鸿博股份有限公司

2020 年度财务决算报告

2020 年度，面对票证印刷业务产能结构性过剩、经营成本上升、产品单价

下跌等市场环境，以及新兴电子彩票业务政策不确定性风险，公司经营管理层在

董事会领导下，贯彻既定的发展战略和经营计划，对内降本增效、改造生产工艺

流程，对外调整产品结构和营销策略，保持了公司产品和服务竞争能力。经过公

司管理层以及全体员工的不懈努力，2020 年度公司取得了一定的进步，现将公

司 2020 年度财务决算报告如下：

一、2020 年度公司财务报表审计情况

根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司出具的大华审字

[2021]006875号标准无保留意见的《审计报告》，并结合公司经营情况和财务报

告，公司编制了 2020年度财务决算报告，请公司董事会予以审议。

二、主要经营财务指标情况

 2020 年 2019 年 本年比上年增减

营业收入（元） 473,819,659.54 626,563,387.07 -24.38%

归属于上市公司股东的净利润（元） 25,458,258.23 35,309,282.90 -27.90%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

（元）
-66,475,803.84 -13,613,066.71 388.32%

经营活动产生的现金流量净额（元） 94,916,752.41 58,047,795.62 63.51%

基本每股收益（元/股） 0.0515 0.0707 -27.16%

稀释每股收益（元/股） 0.0515 0.0707 -27.16%

加权平均净资产收益率 1.52% 2.10% -0.58%

总资产（元） 2,138,347,541.25 2,123,455,510.64 0.70%

归属于上市公司股东的净资产（元） 1,679,893,121.92 1,687,805,977.49 -0.47%

1、资产、负债和所有者权益情况:

2020年年末资产总额 2,138,347,541.25元，比去年增加 14,892,030.61元。

其中：流动资产 1,136,984,761.49 元，比年初减少 2,498,424.87元；非流动资

产 1,001,362,779.76 元 ， 比 年 初 增 加 17,390,455.48 元 。 年 末 负 债

362,849,574.86 元，比年初增加 33,748,309.37 元。归属于上市公司股东的所

有者权益 1,679,893,121.92 元，比年初减少 7,912,855.57元。

2、损益情况:

2020 年 度 公 司 实 现 营 业 收 入 473,819,659.54 元 ， 比 上 年 减 少

152,743,727.53 元，减幅 24.38%，营业成本 359,293,812.23 元，营业利润

51,142,211.98元。期间费用 121,927,380.99 元，其中:管理费用 79,276,732.49

元, 销售费用 22,223,128.68 元，研发费用 21,159,854.45 元，财务费用

-732,334.63 元。其他收益 7,778,001.52 元，投资收益 19,083,221.25 元，公

允价值变动损益 77,213,065.52元，资产减值损失-36,541,056.7元，营业外收

入 1,175,195.35元，营业外支出 1,515,479.08 元。全年实现归属于上市公司股

东的净利润 25,458,258.23元。

 3、主要财务指标完成情况:

2020 年度公司主要财务指标：资产负债率为 16.97%、流动比率 3.70、速动

比率 3.31、加权平均净资产收益率 1.52%、基本每股收益 0.0515 元（按归属于

公司普通股股东的净利润计算）,归属于上市股东的每股净资产为 3.37元。公司

财务状况良好，生产经营保持良性循环。

以上财务决算报告尚需公司 2020 年度股东大会批准。

                      鸿博股份有限公司

                          二〇二一年四月十五日

	2020年度财务决算报告
	一、2020 年度公司财务报表审计情况
	根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司出具的大华审字 [2021]006875号标准无保留意见的《审计报告》，并结合公司经营情况和财务报告，公司编制了2020年度财务决算报告，请公司董事会予以审议。
	二、主要经营财务指标情况